3

	ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

	ЧЕЧИМ

от «22» марта 2018 года  № 7-8
г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

муниципального образования  «Город Горно-Алтайск»

В соответствии со статьей 45 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3,
Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:
1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования  «Город Горно-Алтайск», утвержденный решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 25 сентября 2014 года № 19-7, следующие изменения:

а) пункт 3 части 1 статьи 6 исключить;

б) пункты 1 и 2 части 1 статьи 7 исключить;
в) пункт 27 части 2 статьи 9 исключить;
г) статью 19 изложить в следующей редакции:

«Статья 19. Передача муниципального имущества в федеральную  собственность или государственную собственность Республики Алтай, прием имущества, находящегося в федеральной собственности или государственной собственности Республики Алтай, в муниципальную собственность

1. Порядок и случаи передачи муниципального имущества                       в государственную собственность Российской Федерации, Республики Алтай
и принятия государственного имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в соответствии                    с Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений                         и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» регулируются указанным Федеральным законом.

Передача муниципального имущества в государственную собственность Российской Федерации, Республики Алтай и прием имущества, находящегося в государственной собственности Российской Федерации, Республики Алтай, в муниципальную собственность, не связанные с разграничением полномочий между органами государственной власти Российской Федерации, Республики Алтай и органами местного самоуправления в Республике Алтай, осуществляется в порядке, предусмотренном настоящей статьей.

2. Обеспечение передачи и проведение (сопровождение) необходимых процедур по передаче имущества из государственной собственности Российской Федерации, Республики Алтай в муниципальную собственность муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и принятию имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Город Горно-Алтайск», а также по передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Город Горно-Алтайск»                      в государственную  собственность Российской Федерации, Республики Алтай осуществляет уполномоченный орган.
3. Решение о передаче муниципального имущества в собственность Российской Федерации и собственность Республики Алтай, а также решение о принятии имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Город Горно-Алтайск» принимается распоряжением Администрации города Горно-Алтайска.

Решение о приеме (передаче) имущества в случаях, предусмотренных абзацем вторым части первой настоящей статьи, принимается при наличии согласования комиссии по вопросам финансовой, экономической политики                                                    и предпринимательству Горно-Алтайского городского Совета депутатов (далее - Комиссия).
Уполномоченный орган в течение 10-ти рабочих дней со дня поступления соответствующих обращений органов государственной власти Российской Федерации, Республики Алтай, поручений Администрации города Горно-Алтайска, направляет в Комиссию предложение о передаче муниципального имущества в государственную собственность Российской Федерации, Республики Алтай, а также предложение о приеме имущества, находящегося в государственной собственности Российской Федерации, Республики Алтай, в муниципальную собственность (далее - предложение), которое должно содержать наименование, местонахождение передаваемого (принимаемого) имущества, а также иные позволяющие идентифицировать имущество сведения.
Комиссия рассматривает предложение  в течение 10-ти рабочих дней со дня его поступления, результат рассмотрения которого оформляется в виде письменного заключения о согласовании либо отказе в согласовании предложения в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, Республики Алтай.

В течение 3-х рабочих дней со дня принятия решения о согласовании либо отказе в согласовании предложения Комиссия направляет заключение
в уполномоченный орган, который в течение 10-ти рабочих дней со дня его получения подготавливает проект распоряжения Администрации города Горно-Алтайска о передаче муниципального имущества в собственность Российской Федерации и собственность Республики Алтай, либо о принятии имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Город Горно-Алтайск», либо подготавливает  мотивированный отказ.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр города Горно-Алтайска                                                               Ю.В. Нечаев